DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
16 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.115

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018

Salvador, 15 de Maio de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018004121

Nº DO PROCESSO: 1788/2017

CONTRATADA: N A BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08.529.800/0001-06

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 535,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018

Salvador, 15 de Maio de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018004125

Nº DO PROCESSO: 767/2017

CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 12.011.917/0001-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 813,00 (OITOCENTOS E TREZE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018

Salvador, 15 de Maio de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018004126

Nº DO PROCESSO: 3531/2016

CONTRATADA: J FERREIRA MULTI COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 15.253.747/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 4.897,90 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018

Salvador, 15 de Maio de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018004127

Nº DO PROCESSO: 3319/2016

CONTRATADA: F. RIBEIRO BRITO - EPP

CNPJ: 19.913.591/0001-16

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO INTERNO DESSA SECRETARIA.

VALOR: R$ 63,00 (SESSENTA E TRÊS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE - 2501 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS - SEDUR - FONTE 000 - ELEMENTO DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2018

Salvador, 15 de Maio de 2018.

LUÍS ADRIANO DE ANDRADE CORREIA
Coordenador Administrativo

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2018

PROCESSO Nº: 241/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: SOTERO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.

OBJETO: Prorrogar o prazo do Contrato nº 02/2018 por mais 90 (noventa) dias, bem como aditar o

valor do Contrato no percentual de 24,83%, que perfaz a importância de R$ 21.328,26 (vinte e um mil,

trezentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 14/05/2018.

AMPARO LEGAL: incisos I, II e IV do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, e art. 65, parágrafo primeiro,

da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 15/05/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA DA CIDADE SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO - SECIS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 4387/2018

PROCESSO: 4618/15

PREGÃO ELETRÔNICO: 142/2016 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material Consumo

EMPRESA: F.RIBEIRO BRITO - EPP

CNPJ: 19.913.591/0001-16

VALOR: R$ 1.137,50 (hum mil cento e trinta e sete reais e cinqüenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte: 100 - Tesouro.

Salvador, 15 de Maio de 2018.

JOÃO RESCH LEAL
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 4388/2018

PROCESSO: 3531/2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 031/2017 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material Consumo

EMPRESA: J FERREIRA MULTI COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 15.253.747/0001-29

VALOR: R$ 2.966,40 (dois mil novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte: 100 - Tesouro.

Salvador, 15 de Maio de 2018.

JOÃO RESCH LEAL
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 4389/2018

PROCESSO: 3721/2017.1

PREGÃO ELETRÔNICO: 181/2017 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material Consumo

EMPRESA: CASA ATLÂNTICO EIRELI - ME

CNPJ: 22.505.764/0001-71

VALOR: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte: 100 - Tesouro.

Salvador, 15 de Maio de 2018.

JOÃO RESCH LEAL

Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 4390/2018

PROCESSO: 17/2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 183/2016 - SEMGE

OBJETO: Aquisição de Material Consumo

EMPRESA: FI COMERCIO EM GERAL LTDA ME

CNPJ: 07.999.951/0001-65

VALOR: R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte: 100 - Tesouro.

Salvador, 15 de Maio de 2018.

JOÃO RESCH LEAL

Subsecretário